ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS

CNPJ:

AVENIDA HERCILIO LUZ 163

C.E.P.:

11.607.006/0001-48

88200-000

-

Tijucas - SC

 Número da ATA:     1/2019    (Sequência: 1)

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  10/2019 - PR

15/2019

15/2019

25/03/2019

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos odontológicos com fornecimento de peças e mão de

obra para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, de Tijucas/SC.

Aos dez dias do mês de abril de dois mil e dezenove, às nove horas na sala de licitações da Prefeitura Municipal de

Tijucas/SC, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio instituído pela Portaria 007/2019 para cumprir os

procedimentos relativos ao Processo Licitatório nº 015/FMS/2019 Pregão Presencial nº 010/FMS/2019, tendo por

objeto Contratação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos odontológicos com

fornecimento de peças e mão de obra para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, de Tijucas/SC.

Inicialmente, em conformidade com as disposições do edital publicado no Diário Oficial dos Municípios edição do dia

26 de abril de 2019 e constatando-se no momento que o edital se encontrava na página da internet a pregoeira abriu

a sessão pública. Foram recebidos os envelopes contendo as propostas e as documentações dos interessados, com as

cautelas de estilo procedeu-se à abertura dos envelopes das propostas por eles apresentados. Após rubricados,

analisado criteriosamente pela pregoeira, equipe de apoio e os presentes, a presente licitação foi considerada

fracassada por ter sido publicado pelo tipo menor preço por item, onde deveria ter sido pelo tipo menor preço por lote.

Também pelo custo máximo de peças ter sido solicitado erroneamente um valor muito baixo, neste caso não sendo o

suficiente para o prazo dos serviços a serem prestados. As empresas participantes DEL SERVIÇOS

ELETROMECANICOS LTDA, GERLI ADRIANE CORDOVA E PRODOCTOR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS

ODONTOLÍGICO E SERVIÇOS LTDA, concordaram com a posição da Pregoeira em fracassar a referida licitação.

Foram devolvidos às empresas os envelopes "DOCUMENTAÇÃO" lacrados e vistados pelos participantes presentes. Fica

consignado nesta Ata, que até o início da abertura desta sessão, não compareceu mais nenhum interessado ou

protocolado quaisquer documentação referente a este certame, além dos credenciados para este processo, que

constarão ao final.  Nada mais havendo, foi determinado o prosseguimento regular, com remessa à análise  jurídica

com os atos subsequentes aos fins e efeitos de lei.

 COMISSÃO:

Tijucas,  10  de  Abril  de  2019

GLAUCIA JANE BITENCOURT DE AMORIM

TAISE CRISTINA MARCHI COTA

 ARLENE MARIA DUARTE

MARCIA BRANDO LAUS

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - SUPLENTE

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS

CNPJ:

AVENIDA HERCILIO LUZ 163

C.E.P.:

11.607.006/0001-48

88200-000

-

Tijucas - SC

 Número da ATA:     1/2019    (Sequência: 1)

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  10/2019 - PR

15/2019

15/2019

25/03/2019

Folha:  2/2

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARCELO EDUARDO DOS SANTOS - ................................................................. - Representante

GERLI ADRIANE CORDOVA - ................................................................. - Representante

LEONARDO DA SILVA PEREIRA - ................................................................. - Representante